
 
 
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 1. 12. 2022 – prezenční setkání v Rodinném centru 

Poděbrady 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Diskuse – současný vývoj k tématům z minulého školního roku, nová témata 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1) Diskuse (témata diskuse v bodech): 

Co je potřeba v ORP Poděbrady: 

- Aktivity pro mládež, něco formou nízkoprahového zařízení – je zatím v Poděbradech 

- Leccos chtěl podávat pro Dymokury nebo Městec Králové – nepodávalo se, chtěli klubovny pro 

děti, ale nakonec skončilo na nedohodě s městem 

- Zajištění dítěte při terapeutických službách – psychiatrický klient, může dostat termín u 

psychologa, ale nemá hlídání pro dítě. Nemůže kvůli tomu přijít. 

- Zároveň doprovod tohoto psychiatrického klienta k lékaři – má třeba hlídání pro dítě, ale sám 

nedojde na konzultaci. Klienta /ku si vyzvedne sociální pracovník a odvede ho na vyšetření. Nyní 

funguje v Praze, ale zde tyto služby nejsou. Kontakt na sociálního pracovníka má psychiatr a zajistí 

doprovod na vyšetření.  

- Gendrová studia – možnosti – návštěvy škol, cesta do školy, společné setkání s žáky budoucí školy 

- aby byli účastni chlapci i dívky, rozmanitost aktivit, ideální by byly finance na exkurze i na 

rozdělení tříd na různé exkurze,  

- možnosti účasti rodičů na exkurzích 

- zároveň chybí propojení škola – škola, místní napojení (ne jen Mladá Boleslav) 

- vytvoření profi propagačního videa 

- např. v Chroustovicích – kde si děti mohou prohlédnout více různých oborů a zároveň si je 

vyzkoušet 

- propojování a síťování škol 

- v lednu bude den otevřených dveří  

- střední školy – medailonky absolventů 

- mohlo by být i v sobotu – byl by zajištěn autobus a mohli by se účastnit i rodiče, když nechtějí jet 

rodiče tak tam může být i pedagogický doprovod 

- návštěva lidí z praxe 

- jsou potřeba – peníze na cesty – doprovod – motivace 

- návštěva učňů 

- spojení základek – jeden autobus pro celé Poděbrady. Při jedné škole se ten autobus nenaplní 

- Burza škol – je v Nymburce a Kolíně 

- Podpora učebních oborů  

- Trochu se změnila mentalita – učňovské obory začínají být více zajímavé  



 
 
 

                                                                                                                            

- Nápady na propagaci řemesla - Rukodělná soutěž?, Řemeslné kroužky?, Celková podpora 

učebních oborů 

- Začleňování ukrajinských uprchlíků – funguje dětská skupina na Ostende, materiální podpora od 

Handicap Srdce stále probíhá, družinové aktivity na ZŠ Václava Havla, DDM a Evangelická církev 

mají aktivity pro děti, proběhla aktivita pro děti přes noc, aby si rodiče mohli odpočinout, něco 

jako odlehčovací služba pro rodiče (nicméně toto by uvítaly i některé české maminky bez podpory 

rodiny) 

- Problém – zneužívání dávek pro uprchlíky, je třeba podpořit koordinátory, kteří dovedou 

vyhledávat potřebné 

2) Příští setkání proběhne: 

23.2.2023 čtvrtek 15:30-17:30 
Speciální základní škola Poděbrady, U 
Bažantnice 154/19, Poděbrady III 

   

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

 

-  


